
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Sportovní - rekonstrukce kanalizace, I. etapa 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce kmenové stoky C v ul. Sportovní v celkové délce 992,46 

m, která bude probíhat od stávající šachty nacházející se u křižovatky s ulicí Pionýrská až po stávající 

revizní šachtu nacházející se u křižovatky s ulicí Reissigova. Rekonstrukce kanalizace bude provedena 

vtažením polymerbetonových trub DN 2400 do stávajícího profilu kanalizace v délce 896,1 m. V délce 

96,36 m bude kanalizační stoka provedena z monolitického betonu profilu DN 2800/(2400)/2600 

v klasicky ražené štole. Současně budou obnoveny odbočky pro napojení přípojek v počtu 16 ks, a to 

v místech stávajícího napojení.  

 



Kanalizace: 

Rekonstrukce kmenové stoky C bude realizována z vybraných stávajících revizních šachet, které 

budou v rámci rekonstrukce obnoveny. Stavba bude realizována po úsecích, a to vždy mezi dvěma 

šachtami. Při vzdálenosti stávajících revizních šachet větších jak 100 m, bude stavba realizována proti 

sobě. Po odstranění sekundárního ostění štoly budou v rámci stávajícího primárního ostění 

štoly vtaženy polymerbetonové trouby DN 2400 v úseku Š33066 - Š27420, vzniklý meziprostor bude 

vyplněn betonovou směsí. 

 

V úseku šachty Š760450 - Š33066 bude stoka provedena z monolitického betonu 

DN 2800(2400)/2600 v klasicky ražené štole a v délce 96,36 m vč. odbočky KT DN 600. V úseku 

šachty Š33066 - Š759065 bude stoka provedena z polymerbetonových trub DN 2400 ve štítované štole 

v délce 105,86 m vč. odboček KT DN 300 a DN 500. V úseku šachty Š759065 - Š32731 bude 

provedena stoka z polymerbetonových trub DN 2400 ve štítované štole v délce 138,00 m včetně 

odboček z KT DN 300. V úseku mezi šachtami Š32731 - Š33084 bude zhotovena stoka 

z polymerbetonových trub DN 2400 ve štítované štole a v délce 159,09 m včetně odboček KT DN 800 

a DN 500. V úseku Š33084 - Š32615 bude zhotovena stoka z polymerbetonových trub DN 2400 ve 

štítované štole a v délce 99,66 m včetně odbočky KT DN 250. V úseku Š32615 - Š33294 bude 

zhotovena stoka z polymerbetonových trub DN 2400 ve štítované štole a v délce 174,45 m včetně 

odboček KT DN 300 a DN 500. V úseku Š33294 - Š27420 bude zhotovena stoka 

z polymerbetonových trub DN 2400 ve štítované štole a v délce 219,04 m včetně odboček KT DN 400 

a DN 500. V ose stávající kmenové stoky C budou zřízeny technologické vrty TV1 až TV14 

o Ø  200  mm.  

 

Obnova komunikace  

Pro příjezd k těžním jámám bude zřízena provizorní panelová vozovka se šířkou silničních panelů 3,0 

m uložené na štěrkopískové lože 0,3 m. Před zpětným zásypem kabelových vedení budou přizváni 

jejich správci a za jejich přítomnosti budou obnažená kabelová vedení uloženy do dělených chrániček 

D-HDPE 110. Konstrukce vozovky nad zasypanou rýhou musí být ve všech konstrukčních vrstvách 

širší než vlastní rýha při dodržení technologického postupu dle TP včetně rozšíření příslušných 

konstrukčních vrstev o 50cm.  

 

Náhradní výsadba zeleně: 

Stavba rekonstrukce kanalizace zasáhne do stávající zeleně odstraněním popínavých dřevin na opěrně 

rekonstrukci, za tuto zeleň bude realizována náhradní výsadba, tj. v počtu 5 stromů - kultivaru habru 

obecného do stávající sadové úpravy v oku křižovatky Hradecká - Purkyňova v Králově Poli na 

parcelách p.č. 4680/2 a p.č. 4680/103. 

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci pro stavební 

povolení a provádění stavby vypracované společností JV PROJEKT VH s.r.o. v listopadu 2020.   

 

Součástí předmětu díla je zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí před 

zahájením stavby, vytyčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, zajištění vydání 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování dokumentace skutečného 

provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně zaměření pro GIS BVK a technickou 

mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve čtyřech 

vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované obnovy 

komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace bude 

předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD). Zhotovitel se zavazuje shora uvedené doklady předat 

objednateli při předání dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 179 749 000 Kč bez DPH. 



6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Společnost: „Společnost Sportovní“ 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 430 05 560 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 250 21 915 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: YUCON CZ, s.r.o. 

Sídlo: Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 291 84 771 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byl vyloučen účastník zadávacího řízení: 

 

Společnost: „HOCHTIEF-Brno, Sportovní“ 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 466 78 468 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: HOCHTIEF Infrastructure GmbH 

Sídlo: 
45133 Essen, Alfredstrasse 236, Spolková 

republika Německo 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným 

IČO: HRB 25021 

Podnikající na 

území ČR 

prostřednictvím 

společnosti: 

 



Obchodní firma: 
HOCHTIEF Infrastructure GmbH, 

organizační složka 

Sídlo: 
Praha 5 - Smíchov, Plzeňská 3217/16, PSČ 

15000 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 271 05 211 

 

 Důvod vyloučení: 

 

Výše uvedený účastník zadávacího řízení byl vyloučen z účasti v zadávacím řízení v souladu 

s § 48 odst. 2 písm. b) zákona. Důvodem pro vyloučení byla skutečnost, že účastník 

zadávacího řízení ani na základě žádosti ve smyslu ust. § 46 zákona nesplnil požadované 

technické kvalifikační předpoklady v rozsahu stanoveném zadavatelem v zadávací 

dokumentaci, neboť ve stanovené lhůtě neobjasnil údaje a doklady požadované zadavatelem 

v žádosti o písemné objasnění nebo doplnění žádosti o účast v daném zadávacím řízení. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Společnost: „Společnost Sportovní“ 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 430 05 560 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 250 21 915 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: YUCON CZ, s.r.o. 

Sídlo: Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 291 84 771 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

1. Lhůta plnění díla s váhou 10 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 90 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti „Společnost Sportovní“ byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

s ohledem na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 



Lhůta plnění díla: 80 týdnů 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 179 749 000 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: Angermeier Engineers, s.r.o 

Sídlo: 
Poličanská 2706, Újezd nad Lesy, 190 16 

Praha 9 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 624 18 882 

 

Obchodní firma: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 000 14 915 

 

 

 

 

 


